ſilius fuerint. » Id est conuerſi de gentibus, qui fidei hæreditatem pro vobis acceperunt, duritiam veſtram mirabuntur : inimicos autem eos dicit, quaſi contrarios. « Vos autem diſpergam in gentibus, » ſicut deinceps poſt paſſionem Chriſti actum videmus. « Et evaginabo poſt vos gladium. » Ubique enim verbum Dei illos impugnat. « Tunc placebunt terræ ſabbata ſua, » id eſt Scripturæ, quod quieſcit a carnali obſervatione, cui vos requiem juſtæ obſervantiæ non præſtititiſtis. « Et qui remaſerint, dabo favorem in cordibus eorum. » Id eſt qui prius crediderunt, ſi reverſi fuerint, dabo eis inquietudinem ſub Chriſtiano populo conſtitutiſtis, de propriis ſedibus pulſiſtis. « Terrebit eos ſonitus folii volantiſtis, » id eſt ſententia prophetarum : quidquid enim gentes viderint de his quæ lex prohibet præſumere, terret eos atque videre refugiunt ; « et ita fugiunt quaſi gladium, » etc. Dum eis quiſquam Scripturarum oſtendit, « cadent nullo perſequentem, » id eſt putant in malum ſuum hoc agi, cum non propter aliud quam benevolentiam taliſtis eis charitas oſtendatur. « Corruent ſinguli ſuper fratres ſuos, » id eſt deducunt in ruinam. « Hoſtiliſtis vos terra conſumet. » Scriptura videlicet evangelica vos errare convincet. « Quod ſi de iſtis aliqui remaſerint, tabeſcent in iniquitatibus ſuis, » etc. Qui perſiſtere volunt in cœpto errore patria perſita, ipſi quoque pœniſtis deficiunt, « donec confiteantur iniquitates ſuaſtis, » vel hic per pœnitentiam, vel in futuro ad rationem reddendam. « Et inducam in terram hoſtilem, » id eſt in doctrinam evangelicam, « donec erubeſcat incircumciſa mens eorum, » a veritate ſuperata. « Et recordabor fœderiſtis mei, » etc., ſpiritualiſtis promiſſionis. « Terræ quoque memor ero, » id eſt ſynagogæ eorum. De ſabbatiſtis terræ ſupra dictum eſt. « Attamen cum eſſent in terra hoſtili, non penitus abjeci eos, » etc. Hoc eſt quod dicit Apoſtoluſtis. « Cæcitas ex parte contigit in Iſrael donec plenitudo gentium intraret, et ſic omniſtis Iſrael ſalvuſtis fieret (Rom. xi). » — « Et recordabor fœderiſtis mei priſtini, » etc., quia eiſtis promiſſiones exhibitæ ſunt.

#### CAPUT XXVII.

« Qui ſpoſponderit animam ſuam, ſub æſtimatione dabit pretium. » Qui vitam ſuam Domino voverit pro æſtimatione virium illi ſerviat. « Si maſculus fuerit a viciſimo anno uſque ad ſexageſimum, » id eſt fortis ad bene operandum, a completionē legiſtis, quæ in decalogo conſtat, qui et ſecundum litteram et allegoriam debet obſervari uſque ad ſexagenarium, id eſt perfectionem operum. Senariuſtis perfectuſtis per denarium, æque perfectum, multiplicatur, ut hic proponitur. Dabit quinquaginta ſiclos, id eſt, totam vitam ſuam ſpiritualiter vivat. « Si mulier, triginta, » id eſt, infirmior actu Trinitatiſtis fidem cum obſervatione mandatorum. « A quinto anno uſque ad viciſimum maſculus dabit viginti ſiclos, » id eſt, poſtquam ſciverit quinque ſenſibus corporiſtis uti, uſque ad ſuprædictam completionem

A ipſam diligenter, ſi firmior eſt, obſervationem exhibeat. « Si autem mulier, decem, » id eſt, infirmior tamen hiſtorialiter decalogum ſervet. « Ab uno mense uſque ad annum quintum, » id eſt, ab initio conſervationiſtis uſque ad obſervationem ſenſuum fortiſtis, quinque ſiclos, id eſt quinque ſenſuum dominationem ; infirmior, tres, hoc eſt Trinitatiſtis fidem offerat Deo. Quibus incipientibus Petruſtis dicit : quaſi modo geniti infantem ( I Petr. ii ), etc. « Sexagenariuſtis et ultra maſculus dabit quindecim ſiclos. » Sexagenariuſtis jam bello et nuptiis non ſatiſtis aptuſtis, et eum ſignat qui ad culmen ſummarum virtutum aſcendere minus idoneuſtis eſt, ſicut eſt virginitaſtis et martyriuſtis et monachorum recta conſervationiſtis. Qui hæc jam minus implere poſtet, reddat quindecim ſiclos, id eſt fortiſtis quinque ſenſuum cuſtodiam cum legiſtis obſervantiæ, « femina, decem, » id eſt infirmior, decalogi vel hiſtorialeſtis obſervantiæ. Si pauper fuerit, » etc., id eſt, ſi inopuſtis virtutum, promiſſa recompensare non potuerit, quantum ei imponatur a majoribus conſiderata ejuſtis virtute perſiciat. « Animal quod immolari Domino poſtet, » etc. Diſcipuluſtis quem ad Domini ſervitium diſpoſueriſtis non abjiciatur, ut quæraſtis aliud, « nec meliſtis malo, nec pejuſtis bono. » Bonum malo non commutes. Si vero maluſtis eſt, de correctione ejuſtis ne deficiat nec penitus abjicias, ſed ad promiſſum præſentare ſatage. « Qui mutaverit, » etc., id eſt ſi aliud pro illo meliorem, acquiſieris, ambobuſtis ſalvare memento. « Animal immundum, quod immolari Domino non poſtet, » etc. Id eſt, ſi quiſtis eum Domino promiſerit cujuſtis vitia ne offeratur contra dicunt, pretium ejuſtis ponatur, id eſt ſtuduſtis impendatur, ut de illa immunditia liberetur. Quod ſacerdoſtis dijudicat bonum an malum ſit, ſignificat illum magiſtrum conſiderare debere utrum ſit corrigibilis an non, eſtiſtis ſit, ſtuduſtis correctioniſtis ei adhibeat. Quod ſi facere voluerit, addet quintam partem, id eſt per intellectum ſuum hoc efficiat. Ideo quintam partem intellectum dicimus quia ſinguliſtis quinque ſenſuum idem præeſt. « Homo ſi voverit domum ſuam, » etc., id eſt domeſticam Eccleſiam ; qualiſtis ſit probet et quantum valet, tantum in Domini ſervitium redigatur. « Si autem ille qui voverat voluerit redimere eam, » id eſt ſi iterum eum gerere voluerit juxta intellectum ſuum, fructuſtis ejuſtis recompenset. « Quod ſi agrum poſſeſſionis ſuæ voverit, » etc., id eſt meditationem, quam in divina Scriptura debet habere ; juxta meſuram ſementiſtis æſtimabitur, id eſt ſecundum capacitatē ſenſuſtis ſic promittatur. « Si triginta modiſtis hordei ſeritur, » etc. Si per Trinitatiſtis fidem ſenſuſtis legiſtis in littera latentis capit, ad Spirituſtis ſancti gratiam percipiendam meditetur. « Si ſtatim ab anno incipientiſtis jubilei voverit, » etc. Si in initio conſervationiſtis meditationem ſuam ad divinam legem ſcrutandam commendaverit, quantum laborare potuerit. tantum remunerabitur. « Sin autem poſt aliquantum temporis, » etc., id eſt ſi in proſpectiori ætate ad hoc